
OBEC HLOHOVEC  str. 1/4 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 22. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 15. srpna 2022 

 

 
Z Á P I S 

 

z 22. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 
ve volebním období 2018-2022, konaného dne 15.8.2022 

 
 
Veřejné zasedání zahájil starosta obce v 18.00 hodin. Po přivítání přítomných členů 
Zastupitelstva obce Hlohovec konstatoval, že je svolal v souladu s platným jednacím řádem ZO, 
oznámení o konání bylo zveřejněno v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem 
ZO. Dále řídil celý průběh jednání. Po zahájení bylo přítomno 13 členů ZO, omluvila se Mgr. 
Barbora Koberová a MVDr. Iva Pivodová. Předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo 
schopné přijat v tomto počtu usnesení. 
 
Pořízením zápisu pověřil starosta obce paní Jitku Lípovou, referentku obce. 
 
Ověřovateli zápisu byli poté předsedajícím navrženi Ing. Radek Bergauer a Josef Lípa. 
 
Návrh usnesení č. 1/22/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Radka Bergauera a 
Josefa Lípu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrhová komise byla předsedajícím navržena ve složení: předseda MUDr. Marta Drobiličová, 
členové Zdeněk Garčic a Ing. Jiří Vlk. 
 
Návrh usnesení č. 2/22/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje návrhovou komisi ve složení MUDr. Marta 
Drobiličová, členové Zdeněk Garčic a Ing. Jiří Vlk. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0  Zdržel se – 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Předsedající konstatoval, že zápis z minulého veřejného zasedání ZO byl řádně ověřen bez 
dalších připomínek, byl stvrzen podpisy ověřovatelů a starosty, je proto platný a dostupný 
veřejnosti na internetových stránkách obce: www.hlohovec.cz.  
 
Předsedající se odvolal na zaslaný navrhovaný program jednání, který byl doručen všem 
členům Zastupitelstva obce Hlohovec spolu s pozvánkou na zasedání a zveřejněn na fyzické i 
elektronické úřední desce v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem.  
 
Starosta navrhl doplnění programu a vyzval zastupitele k dalšímu případnému doplnění. Výzvu 
předsedajícího k doplnění programu nebo připomínce či změně programu ze strany členů ZO 
nikdo další nevyužil.  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hlohovec.cz/


OBEC HLOHOVEC  str. 2/4 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 22. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 15. srpna 2022 

 

Před hlasováním starosta přečetl úplné znění programu: 
1. Informace o plnění usnesení 21. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 
2. Darovací smlouva výtěžku ze sbírky na výměnu střešní krytiny kostela Sv. 

Bartoloměje 
3. Žádost o prodej části pozemků p.č. 1618/10, 1867/3,1867/4 a 1867/5 v k.ú. Hlohovec 
4. Žádost o prodej pozemku p.č. 850/1 v k.ú. Hlohovec 
5. Informace o rozpočtovém opatření č. 5 
6. Rozpočtové opatření č. 6 
7. Různé k projednání 
8. Závěr 
 
K navrženému programu jednání nebylo žádných dalších připomínek ani návrhů a starosta dal 
tedy hlasovat o návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení č. 3/22/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje navržený program jednání.  
  
Výsledek hlasování:  Pro –  13  Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
P r ů b ě h   j e d n á n í :  
 
k  bodu 1. Informace o plnění usnesení 21. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec 
 
Předsedající podal informaci o plnění usnesení z 21. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec.  
 
Ze strany členů Zastupitelstva obce Hlohovec nebyly žádné další dotazy ani připomínky. 
 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 21. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Hlohovec. 
 
 
k  bodu 2. Darovací smlouva výtěžku ze sbírky na výměnu střešní krytiny kostela Sv. 
Bartoloměje 
 
Starosta podal informace o probíhající finanční sbírce na výměnu střešní krytiny kostela Sv. 
Bartoloměje v Hlohovci. Obec Hlohovec převede Římskokatolické farnosti Valtice část výtěžku 
ze sbírky ve výši 500 000,- Kč na úhradu nákladů na výměnu střešní krytiny. 
 
Návrh usnesení č. 4/22/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje darovací smlouvu s Římskokatolickou farností 
Valtice, IČ 60680628, se sídlem nám. Svobody 5, 691 42 Valtice ve výši 500 000 Kč za 
účelem převodu části výtěžku finanční sbírky na výměnu střešní krytiny kostela Sv. 
Bartoloměje v Hlohovci z transparentního účtu č. 308898830/0300 a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13     Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 3. Žádost o prodej části pozemků p.č. 1618/10, 1867/3, 1867/4 a 1867/5 v k.ú. 
Hlohovec 
 
Starosta informoval, že společnost EG.D, a.s., Regionální správa Hodonín, Husova  1, Hodonín 



OBEC HLOHOVEC  str. 3/4 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 22. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 15. srpna 2022 

 

podala dne 14.12.2021 pod č.j. OUHL – 1246/2021 na Obecní úřad Hlohovec žádost týkající se 
prodeje části pozemků p.č. 1618/10, p. č. 1867/3, p. č. 1867/4 a p. č. 1867/5 vše v k .ú. 
Hlohovec. Na uvedených částech pozemku má společnost zájem vybudovat distribuční 
trafostanici. 
 
Geometrickým plánem č. 1404-235/2021 vyhotoveným společností EG.D a.s., byly z pozemků  
p.č. 1618/10, p. č. 1867/3, p. č. 1867/4 a p. č. 1867/5 vše v k .ú. Hlohovec odděleny a nově 
vytvořeny pozemky p.č. 1618/28, p. č. 1867/209, p. č. 1867/208 a p. č. 1867/207 v k. ú. 
Hlohovec.  
 
Zastupitelstvo obce č.19 ze dne 3.3.2022 schválilo zveřejnit záměr prodeje dle podmínek Rady 
obce. Záměr byl vyvěšen dne 6.6.2022 a svěšen 23.6.2022. 
Ze strany zastupitelů bez připomínek a dotazů.    
 
Návrh usnesení č. 5/22/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje prodej části pozemků p. č. 1618/10, p. č. 1867/3, 
p. č. 1867/4 a p. č. 1867/5 vše v k. ú. Hlohovec, které byli geometrickým plánem č.p. 1404-
235/2021 odděleny a z nich nově vytvořeny pozemky p. č. 1618/28 o výměře 6 m2, p. č. 
1867/209 o výměře 1 m2, p. č. 1867/208 o výměře 12 m2 a p. č. 1867/207 o výměře 8 m2, 
všechny v k. ú. Hlohovec za cenu znaleckého posudku ve výši 13 500 Kč a nákladů 
spojených s prodejem pozemků. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
k  bodu 4. Žádost o prodej pozemku p.č. 850/1 v k.ú. Hlohovec 

 
Předsedající sdělil, že dne 11.7.2022 byla na obec Hlohovec podána žádost pod č.j. OUHL-
685/2022 panem Ing. Oldřichem Johanem, bytem Husova 310, Zdice na odkoupení pozemku p. 
č. 850/1 zahrada v k. ú. Hlohovec o výměře 181 m2. Na pozemku je vysázena vinice a do roku 
2021 byl pozemek pronajat. V současné době je pozemek bez nájemce. 

 
Návrh usnesení č. 6/22/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec neschvaluje zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 850/1, 
zahrada o výměře 181 m2 v k. ú. Hlohovec. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
k  bodu 5. Informace o rozpočtovém opatření č. 5/2022 rozpočtu obce 
 
Starosta podal informaci o schválení a provedení rozpočtového opatření č. 5/2022 Radou obce 
na její schůzi č. 49 dne 27.6.2022. Podal podrobné vysvětlení a zdůvodnění provedených 
změn. Nebyly žádné dotazy či připomínky. 
 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí informaci o schválení a provedení rozpočtového 
opatření č. 5/2022 Radou obce na její schůzi č. 49 dne 27.6.2022, které je také přílohou č. 1 
tohoto zápisu. 
 
k  bodu 6. Rozpočtové opatření č. 6 

 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č 6/2022. Podal podrobné 
vysvětlení a zdůvodnění provedených změn. K jednotlivým paragrafům následovala diskuze. 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 4/4 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 22. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 15. srpna 2022 

 

Návrh usnesení č. 7/22/2022: 
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022. Příloha č. 2 
zápisu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

k bodu 7. Různé k projednání 
 
Na dotaz Mgr. Sylvy Vlašicové starosta informoval o aktuálním stavu připravovaného nového 
územního plánu Hlohovce.  
   
 
k bodu 8. Závěr 
 
 
V závěru jednání starosta poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast.   
 
Veřejné jednání Zastupitelstva obce Hlohovec bylo ukončeno v 19.30 hodin.  
Tento zápis má 4 strany včetně podpisů, celkem 6 stran včetně příloh.  
 
Přílohy: 
č. 1 Rozpočtové opatření č. 5/2022 (1 strana) 
č. 2 Rozpočtové opatření č. 6/2022 (1 strana) 
 

 
 

 

 

 

 

 

Jitka Lípová, zapisovatelka  ……………………………………… dne  ……………… 
 
 
 
Ing. Radek Bergauer, ověřovatel zápisu    .…………………………..…………  
 
 
Josef Lípa, ověřovatel zápisu               …………………………………..…. 
 
 
Ing. Jaroslav Hajda, starosta obce    …………………………………..…. 
 

 


